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Opakowanie transportowe składane wielokrotnego użycia

Przedmiotem wynalazku jest opakowanie trans¬
portowe składane wielokrotnego użycia do transpor¬
tu przedmiotów ukształtowanych przestrzennie, a
zwłaszcza mebli.

Znane jest opakowanie transportowe przeznaczo¬
ne do wielokrotnego użycia w postaci skrzynki że¬
berkowej, składanej i wykonanej z listew tarcicy
iglastej, połączonych na złącza czopowe i klej. Ra¬
my skrzynki łączone są ze sobą śrubami, zawiasa¬
mi lub innymi rodzajami okuć, umożliwiających
montowanie i demontowanie opakowania. Zamknię¬
cie skrzynki następuje za pomocą zamków.

Opakowanie to, chociaż służy do wielokrotnego
użycia, jednak wykazuje szereg niedogodności. Po¬
mimo konstrukcji umożliwiającej wielokrotne uży¬
cie, opakowanie to po złożeniu zajmuje stosunko¬
wo dużo miejsca, a niektóre jego elementy ulegają
uszkodzeniom w czasie transportu zwrotnego.

Celem wynalazku jest usunięcie tych niedogodno¬
ści przez opracowanie opakowania transportowego
składanego, wielokrotnego użycia, przeznaczonego
do przewożenia przedmiotów skrzyniowych nieroz¬
bieralnych, jak również i rozbieralnych.

Cel ten osiągnięto przez skonstruowanie opako¬
wania wielokrotnego użycia, które składa się z
dwóch podzespołów, przy czym jeden z nich jest
lustrzanym odbiciem drugiego. Każdy z podzespo¬
łów składa się ze ściany bocznej połączonej za po¬
mocą zawiasów ze ścianą czołową i wiekiem lub
dnem. Ściany boczne mają z obu stron deszczułki

boków, na których zamocowane są listwy wzmac¬
niające. Szerokość deszczułek boków, na których
zamocowano zaczepy zamków dźwigniowych równa
jest sumie grubości ściany bocznej i wieka lub dna.

5 Natomiast szerokość deszczułek, do których zamo¬
cowano zamki dźwigniowe jest równa sumie gru¬
bości ściany bocznej, ściany czołowej, wieka lub
dna, albo sumie grubości ściany bocznej, ściany
czołowej i podwójnej grubości wieka lub dna w

10 zależności od wymiarów opakowania.

Opakowanie według wynalazku, przy zastosowa¬
niu tych listew, stanowi klatkę, natomiast gdy za¬
chodzi potrzeba większej ochrony transportowanego
przedmiotu, to do elementów opakowania od stro¬
ny wewnętrznej można przybić poszycie i w ten
sposób opakowanie przybiera wówczas postać
skrzyniaOpakowanie po złożeniu posiada małą ob¬
jętość, co ułatwia jegO' transport zwrotny oraz jest
odporne ma uszkodzenia mechaniczne.

20
Przedmiot wynalazku jest uwidocznony w przy¬

kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia opakowanie w widoku perspektywicz¬
nym, fig. 2 — podzespoły opakowania w widoku
perspektywicznym, fig. 3 — opakowanie złożone
w widoku perspektywicznym przygotowane do
transportu zwrotnego.

Opakowanie składa się z dwóch podzespołów,
przy czym jeden z nich jest lustrzanym odbiciem

30 drugiego. Każdy podzespół ma ścianę czołową 1,
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ścianę boczną 2, wieko lub dno 3 wykonane z listew
podłużnych 4 i poprzecznych 5.

Ściany czołowe 1 i wieko lub dno 3 wzmocnione
są listwami usztywniającymi 6 stanowiącymi ochro¬
nę zamków dźwigniowych 7 i zaczepów zamków
dźwigniowych 8, przy czym listwy usztywniające
6 dodatkowo spełniają rolę płóz na dnie 3,, a rolę
uchwytów na ścianach czołowych 1. Do listew po¬
dłużnych 4 ścian bocznych 2 zamocowane są desz-
czółki boków 9 wzmocnione kątownikami 10 na
końcach narożników. Na deszczółkach boków 9

zamocowanych po jednej stronie ścian bocznych 2
znajdują się zamki dźwigniowe 7, a po drugiej
stronie ściany bocznej 2 zaczepy zamków dźwig¬
niowych 8 1 listwy wzmacniające 11, które zachodzą
na listwy podłużne 4 wieka lub dna 3. Ściana czo¬
łowa 1 jest połączona ze ścianą boczną 2 zawiasami
splatanymi kątowymi 12, a wieko lub dno 3 jest
połączone ze ścianą boczną zawiasami splatanymi
prostymi nieuwidocznionymi na rysunku.

W celu przygotowania opakowania do załadun¬
ku, ścianę czołową 1 i wieko lub dno 3 w podze¬
społach odchyla się do pozycji pionowej w stosunku
do ścian bocznych 2 i unieruchamia się je za po¬
mocą zamka dźwigniowego 7 umieszczonego na
listwie poprzecznej 5 wieka lub dna 3.

Po ułożeniu transportowanych przedmiotów na
dnie jednego podzespołu, nakłada się drugi podzes¬
pół^ zamyka się je za pomocą zamków dźwignio¬
wych 7 umieszczonych na deszczułkach boków 9 i
na listwach podłużnych 4 ścian czołowych 1 oraz
za pomocą zaczepów zamków dźwigniowych 8 u-
mieszczonych na listwach podłużnych 4 wieka lub

dna 3 i na listwach poprzecznych 5 ścian bocz¬
nych 2.

Przygotowanie opakowania do transportu zwrot¬
nego polega na zamknięciu ścian czołowych 2 i
wieka lub dna 3 w obu podzespołach, nałożeniu jed¬
nego podzespołu na drugi i zamknięciu za pomocą
zamków dźwigniowych 7 i zaczepów zamków dźwi¬
gniowych 8 umieszczonych na deszczułkach bo¬
ków 9.

Zastrzeżenia patentowe

1. Opakowanie transportowe składane wielokrot¬
nego użycia składające się z dwóch podzespołów
wykonanych w lustrzanym odbiciu połączonych ze
sobą najkorzystniej za pomocą zamków dźwignio¬
wych, znamienne tym, że każdy z podzespołów sta¬
nowi ściana boczna (2) połączona najlepiej za po¬
mocą zawiasów ze ścianą czołową (1) i wiekiem
lub dnem (3).

2. Opakowanie według zastrzeżenia 1, znamienne
tym, że ściany boczne (2) mają z obu stron desz-
czułki boków (9), na których zamocowane są listwy
wzmacniające (11).

3. Opakowanie według zastrzeżeń 1 i 2, znamien¬
ne tym, że szerokość deszczułek boków (9), na któ¬
rych zamocowano zaczepy zamków dźwigniowych
(7) równa jest sumie grubości ściany bocznej <2)
i wieka lub dna (3), a szerokość deszczułek boków
(9), na których zamocowano zamki dźwigniowe
równa jest sumie grubości ściany bocznej (2), ścia¬
ny czołowej (1), wieka lub -dna (3), lub sumie gru¬
bości ściany bocznej (2), ściany czołowej' (1) i pod¬
wójnej grubości wieka lub dna (3).
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